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09:30  Møterommet åpner: Registrering, kaffe og løs prat  

10:00  Møtestart 

10:00 10:10  Sentralstyreleder ønsker velkommen og orienterer om hva som rører seg i UoF 

10:10 10:25 Møteregler 

10:25 10:40 Konstituering 

10:40 10:55 Etiske Retningslinjer 

10:55 11:05  PAUSE 

11:05 11:40 Ungdom og Fritid mener   

11:40 12:05 Nye uttalelser  

12:05 12:35 LUNSJPAUSE 

12:35 13:05  Ungdom og Fritids lover  

13:05 13:30 Organisasjonserklæringen 

13:30 13:35 KAFFE/TISSEPAUSE 

13:35 14:05 Strategisk plan  

14:05 14:25  Et løft for fritidsklubbene  

14:25  14:35  Ungdomstema 2025-2027 

14:35  14:50  Organisasjonsutvalget  

14:50  15:00 Evaluering 

15:00  Takk for i dag! 



 

 

 

 



 

 

• 

• 

• 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 



• Ordstyrer er ansvarlig for å disponere taletid. Vi oppfordrer alle til å ta ordet. Ordstyrer gir 

signal når det gjenstår ett minutts taletid med påfølgende signal ved 30 sekunder 

gjenstående tid.  

• Dersom tidshensyn tilsier begrensinger i taletid skal delegater som ikke har hatt ordet og 

ungdom prioriteres. Forslag som fremmes bør refereres av forslagsstiller innenfor tilmålt 

taletid. Det er anledning til replikker og én svarreplikk til hvert innlegg. 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Mer enn halvparten av de avgitte stemmene, for eksempel 31 av 60 stemmer. 

Blanke stemmer (altså at man ikke stemmer) teller ikke. 

Mer enn halvparten av de tilstedeværende stemmeberettigede. I eksempelet 

over er ikke 31 av 60 stemmer absolutt flertall hvis det er 80 personer som kan 

stemme. Da vil absolutt flertall være minst 41 hvis alle stemmer. 



 
 

SAKSPAPIR – LANDSSTYREMØTE 2024 
Møtedato 26. oktober 2024 
Saksnummer og navn 24-2-2 Etiske retningslinjer 
Saksbehandler Sentralstyret 

 
 

Innstilling  
Landsstyret vedtar etiske retningslinjer for organisasjonen uten revideringer  
 
Bakgrunn 
På Landsmøtet i mai 2023 ble det vedtatt en lovendring som gir landsstyret i oppgave å bestemme 
hvordan de etiske retningslinjene skal være.  
 
Fra §23.1 i Ungdom og Fritids lover:  
 
Landsstyret vedtar etiske retningslinjer for organisasjonen. Etiske retningslinjer skal opp til årlig 
behandling i landsstyret. 
 
Sentralstyret gjorde en grundig gjennomgang av de etiske retningslinjene før landsstyremøtet i fjor. 
Sekretariatet anbefaler derfor at de etiske retningslinjene godkjennes uten revideringer.  
 
 
Vedlegg – Etiske retningslinjer  
 
 

Landsstyret vedtar: 

 

 

Etiske retningslinjer er regler og prinsipper som hjelper oss å ta gode valg og oppføre oss på en 

respektfull, rettferdig, og ansvarlig måte for å skape et trygt og positivt miljø for alle. 



 
 

Etiske retningslinjer 
 

Retningslinjer for medlemmer, medarbeidere og tillitsvalgte i Ungdom og Fritid. 

  

Disse retningslinjene er ment som generelle rettesnorer og støtte i saker som kan være etisk 

utfordrende, men de er ikke detaljerte regler. Alle medlemmer, tillitsvalgte og ansatte i Ungdom og 

Fritid har et personlig ansvar for å følge opp og handle i tråd med de etiske retningslinjene. Se eget 

dokument for varslingsrutiner. 

 

Retningslinjene gjelder for alle som representerer eller gjør oppdrag for Ungdom og Fritid enten de er 

ansatte, tillitsvalgte, frivillige eller tjenesteytere i organisasjonen.  

 

Medlemmer, tillitsvalgte og ansatte i Ungdom og Fritid plikter å rette seg etter organisasjonens 

verdier og lover. Alle oppdrag/aktiviteter som utføres i Ungdom og Fritid skal forankres i 

organisasjonens lover og strategisk plan, eventuelt arbeidsavtale, styrehåndbok, personalhåndbok og 

norsk lov.  

 

1. Rolleforståelse, likeverd og inkludering  

Medlemmer, tillitsvalgte og ansatte i Ungdom og Fritid skal ikke på noen måte utnytte sin posisjon i 

organisasjonen eller bidra til at andre mennesker kan bli utnyttet følelsesmessig, seksuelt eller 

økonomisk. Dette er spesielt viktig i henhold til at organisasjonen består av voksne og ungdom, noe 

som kan skape ujevne maktforhold. Ungdom og Fritid har nulltoleranse for seksuell trakassering eller 

overgrep. Disse retningslinjene gjelder de tillitsforholdene og relasjonene man har opparbeidet seg i 

organisasjonen, også i fremtiden. 

 

2. Økonomisk ansvarlighet  

Med unntak av avtalt honorar og lønn skal alle oppdrag/aktiviteter utføres uten økonomisk eller 

andre typer personlige fordeler. Eventuelle honorarer og avlønninger skal skje i tråd med Ungdom og 

Fritids lover, økonomiske retningslinjer, eller særskilt inngått avtale. 

 

Ingen med tilknytning til Ungdom og Fritid skal betale, ta imot betaling eller inngå avtaler om å ta 

imot godtgjørelse som er i strid med norsk lov. 

 

3. Representasjon 

Representanter for Ungdom og Fritid er organisasjonens ansikter utad og skal derfor opptre høflig. En 

skal respektere grunnleggende menneskerettigheter og menneskeverd, like rettigheter for alle kjønn, 

og vise respekt for ulike livssyn og seksuell orientering. Dette gjelder alle plattformer Ungdom og 

Fritid er assosiert med, også i sosiale medier. 

 

4. Habilitet  

Tillitsvalgte og ansatte i Ungdom og Fritid skal gjøre ledelse oppmerksom på dersom det kan oppstå 

interessekonflikter eller habilitetsspørsmål. Et habilitetsspørsmål vil innebære at det foreligger 



 
 

omstendigheter som svekker tilliten til personens upartiskhet i en bestemt sak. Man kan ikke være 

med å behandle en sak, eller delta i en anskaffelse (kjøp av varer og tjenester) hvor man selv har 

egeninteresse eller har et nært slektskap/forhold til noen med egeninteresse i saken eller 

anskaffelsen.  

 

5. Reise 

Om man er på reise i regi av Ungdom og Fritid både i Norge og i utlandet skal man som representant 

for Ungdom og Fritid til enhver tid følge landets lover. Dersom Norges lover er strengere enn lovene i 

det landet man er i, er det de man skal følge. 

 

6. Trygge, rusfrie aktiviteter 

Det skal ikke nytes alkohol når det er ungdom under 18 år eller ungdomsrepresentanter til stede.  

 

7. Hensyn til sensitive opplysninger  

Sensitive opplysninger representanter for Ungdom og Fritid får igjennom sin stilling skal ikke bringes 

videre eller spres uten samtykke fra den det gjelder. Unntak fra dette er saker som gir mistanke om at 

noen lider spesielt under forhold som eksempel vold i hjemmet, seksuelle overgrep, 

rus/alkoholproblemer eller lignende. I slike tilfeller skal vedkommende kontakte sentralstyrets leder, 

generalsekretær eller kontrollkomiteens leder, og ved behov ta kontakt med kvalifisert personell. Se 

eget skriv om varslingsrutiner. 

 

Brudd på retningslinjene:  

Brudd på de etiske retningslinjene kan meldes til generalsekretær eller styreleder og kan medføre 

ulike sanksjoner etter vurdering av bl.a. alvorlighetsgrad.  

 

Dersom medlemmer eller tillitsvalgte bryter UoFs etiske retningslinjer:  

Dersom medlemmer eller tillitsvalgte bryter UoFs etiske retningslinjer, har generalsekretær, 
styreleder og kontrollkomiteens leder sammen myndighet til å fatte vedtak om disiplinærtiltak. Slike 
vedtak kan ankes til sentralstyret. Mindre brudd kan sanksjoneres med muntlig eller skriftlig 
advarsel, utestengelse fra arrangementer eller oppfordring om å fratre sitt verv. Alvorlige brudd kan 
sanksjoneres med suspensjon eller eksklusjon. 
 
Dersom ansatte bryter UoFs etiske retningslinjer:  

Dersom ansatte bryter UoFs etiske retningslinjer, følges dette opp av generalsekretær i tråd med 

organisasjonens personalpolitikk og gjeldende lover og regler for arbeidsforhold. 

 

Sted/dato: ______________________ Navn: _________________________ Signatur: 

_________________________ 

Jeg bekrefter med dette at jeg har lest og forstått de etiske retningslinjene i Ungdom og Fritid, og jeg 

er innforstått med at dersom jeg opptrer i strid med disse kan dette medføre sanksjoner. 

 



 
 

SAKSPAPIR – LANDSSTYREMØTE 2024 
Møtedato 26. oktober 2024 
Saksnummer og navn 24-2-3 Ungdom og Fritid 

mener  
Saksbehandler Sentralstyret 

 
Innstilling  
 
Landsstyret gir innspill som sentralstyret tar videre i arbeidet med revidering av «Ungdom og Fritid 

mener» til landsmøtet 2025 

Bakgrunn 
 
Ungdom og Fritid mener gir en tematisk oversikt over hva organisasjonen mener om ulike saker og 

temaer i en landsmøteperiode. Dokumentet er strukturert som et oppslagsverk og alle tema og 

saksområder som berører eller opptar Ungdom og Fritid skal være inkludert. Det er viktig at teksten 

som står i dokumentet er formulert slik at teksten kan stå hele landsmøteperioden. Hvis nye temaer 

blir aktuelle i løpet av perioden vil uttalelser vedtas av sentralstyret eller landsstyret.  

Ungdom og Fritid mener skal nå revideres og oppdateres før en ny landsmøteperiode. Dette er fordi 

det kan være det er nye temaer som det nå vil være relevant å jobbe med for organisasjonen, eller 

noen tekster som har behov for oppdatering eller temaer som skal strykes i sin helhet.  

Landsstyret inviteres til å komme med sine innspill til hva som bør endres i Ungdom og Fritid mener 

som tas med i arbeidet med å utarbeide et forslag til Ungdom og Fritid mener som legges frem på 

landsmøtet våren 2025. Dette gjøres gjennom en workshop på landsstyremøtet. 

  

Her kan du lese dagens versjon av «Ungdom og Fritid mener.  
 
 

 
 

Landsstyret vedtar: 

 

 

 

 

https://www.ungdomogfritid.no/wp-content/uploads/230601-Ungdom-og-fritid-mener-2023-2025-vedtatt-7.-mai-2023.pdf


 
 

SAKSPAPIR – LANDSSTYREMØTE 2024 
Møtedato 26. oktober 2024 
Saksnummer og navn 24-2-4 Nye uttalelser  
Saksbehandler Sentralstyret 

 
 

Innstilling 
Uttalelse U1 om antidemokratiske prosesser vedtas, og sekretariatet får mandat til å gjøre 
redaksjonelle endringer etter innspill fra landsstyret. 
 
Bakgrunn 

Uttalelser gir uttrykk for organisasjonens mening om enkelte, ofte viktige, saker som kan 
kommuniseres utad.  
 
Delegatene kan fremme forslag til uttalelser på ting de mener landsstyret bør mene noe om 
offentlig. Det er opp til sentralstyret, fylkesleddene og delegatene å komme med forslag til 
uttalelser. 
 
 
Vedlegg – Sentralstyrets forslag til uttalelse om antidemokratiske prosesser- U1 ligger vedlagt  
 
 
 
 
 

 

Landsstyret vedtar: 

 

 

Uttalelser viser hva organisasjonen mener om ulike tema. Alle tema og saksområder som 

berører eller opptar Ungdom og Fritid skal være dekket.  

Uttalelser vedtas på Landsmøte og av Landsstyret, annen hvert år.  



 
 
U1 – Antidemokratisk Europa   1 
 2 
Vi ser en antidemokratisk trend blant unge I Europeiske land. Innvandring, høy inflasjon, 3 
arbeidsledighet, krigføring på flere kontinenter som påvirker verdenssamfunnet. Økningen I 4 
ungdoms opplevde negative mentale helse og falske nyheter, har ført til en økning I 5 
antidemokratiske holdninger blant ungdom i Europa. Dette inkluderer en økt oppslutning om 6 
høyreradikale bevegelser1.  7 
 8 
Forskning viser at det er en økning i antall ungdom som er misfornøyde med dagens 9 
demokratiske prosesser. De opplever heller ikke at dagens modeller ivaretar ungdommenes 10 
stemme i samfunnet på en god måte. Dette gjelder spesielt ungdom fra distriktene2.   11 
 12 
Fritidsklubber kan hindre en økning i denne trenden ved å:  13 

• La ungdom delta i meningsfulle relasjoner og aktiviteter der profesjonelle 14 
ungdomsarbeidere tilrettelegger for en meningsfull fritid  15 

• Gi ungdom et trygt sted der de kan utforske egne idéer i et miljø som oppleves som 16 
trygt og som ikke stiller krav til kompetanse for ungdommene.  17 

• Være steder der «prøving og feiling» er akseptert, og der læringsprosessen står i 18 
fokus fremfor sluttproduktet.  19 

• Være åpne møteplasser som er åpne og inkluderende for all ungdom uavhengig av 20 
bakgrunn  21 

• Bruke ikke-formelle læringsmetoder for å fremme kunnskap om demokrati og 22 
deltakelse  23 

• Fungere som lokale ressurssentre i kommunen for å bistå med kunnskap om ungdom, 24 
deltakelse, inkludering og ungdomsmedvirkning til ansatte og beslutningstakere i 25 
kommunen.  26 

 
1 https://cepa.org/article/the-alarming-embrace-of-anti-democratic-ideas-by-young-europeans/ 
2 https://feps-europe.eu/wp-content/uploads/2024/01/How-Young-People-Facing-Disadvantage-View-
Democracy-in-Europe.pdf 



 
 

SAKSPAPIR – LANDSSTYREMØTE 2024 
Møtedato 26. oktober 2024 
Saksnummer og navn 24-2 -5 Ungdom og Fritids 

lover  
Saksbehandler Sentralstyret 

 
Innstilling  

Landsstyret tar saken til orientering og inviteres til å komme med skriftlige innspill til revidering av 

lovene med frist 1. desember. Sentralstyret tar innspillene med i behandling av endelig forslag til 

Landsmøte 2025. 

Bakgrunn 

På Landsmøtet 9.-11. mai 2025 skal vi behandle lovene for Ungdom og Fritid. Det har blitt nedsatt en 

arbeidsgruppe som er i gang med å jobbe frem et endringsforslag som skal sendes ut med 

sakspapirene til landsmøtet.  

Vi vil gjerne presentere arbeidet som er gjort så langt og inviterer til skriftlige innspill fra 

fylkesstyrene med frist 1. desember. 

Dette gjøres ved at:   
 

• Fylkesstyrene får ansvar for å organisere lokale prosesser for å komme med endringsforslag 

til Ungdom og Fritids lover 

• Innspillene sendes elektronisk på typeform ved å trykke HER eller på e-post til 

benedicte@ungdomogfritid.no  

• Frist for innsending av innspill fra fylkene er 01.12.2024 

• Sekretariatet og sentralstyret vil ta med innspillene i sitt videre arbeid med lovene før et 

endelig forslag legges frem på landsmøtet 2025 som landsmøtet stemmer over og vedtar 

 

Vedlegg – Forslag til lovendringer   

 

Landsstyret vedtar: 

 

 

https://hjs5knj5vkz.typeform.com/to/TcbBzz7p
mailto:benedicte@ungdomogfritid.no


   
 

   
 

Blått = forslag om å legge til 
Rødt = forslag om å stryke/fjerne 

Paragraf Opprinnelig tekst Forslag  Kommentar 
4.7 Tiltak som ikke oppfyller kravene i § 4.6, 

kan innvilges observatørmedlemskap. 
Observatørmedlemmer vil få tilgang til 
kurs og konferanser, og ha tilgang til andre 
medlemsfordeler gjennom Ungdom og 
Fritid. Observatørmedlemmer oppfyller 
ikke kravene til Ungdom og Fritids 
demokratiske strukturer, og vil derfor ikke 
ha mulighet til å stille med representanter 
til fylkesstyre eller til å sende delegater til 
fylkesårsmøter og Landsmøtet. De har 
heller ikke mulighet til å søke økonomiske 
støtteordninger i Ungdom og Fritid.     

Tiltak som ikke oppfyller kravene i § 4.6, kan 
innvilges observatørmedlemskap. 
Observatørmedlemmer vil få tilgang til kurs 
og konferanser, og ha tilgang til andre 
medlemsfordeler gjennom Ungdom og Fritid. 
Observatørmedlemmer oppfyller ikke 
kravene til Ungdom og Fritids demokratiske 
strukturer, og vil derfor ikke ha mulighet til å 
stille med representanter til fylkesstyre eller 
til å sende delegater til fylkesårsmøter, 
Landsstyret og Landsmøtet. De har heller 
ikke mulighet til å søke økonomiske 
støtteordninger i Ungdom og Fritid.     
 

Bør legge til “Landsstyret” sammen med 
fylkesårsmøter og Landsmøte, slik at 
dette også gjelder på Landsstyremøte.    

4.8 Andre organisasjoner som tilslutter seg 
Ungdom og Fritids styringsdokumenter 
kan innvilges assosiert medlemskap. 
Assosierte medlemmer vil få tilgang til 
kurs og konferanser, og ha tilgang til andre 
medlemsfordeler gjennom Ungdom og 
Fritid.   
Assosierte medlemmer vil ikke ha 
mulighet til å stille med representanter til 
fylkesstyre eller til å sende delegater til 
fylkesårsmøter og Landsmøtet. De har 
heller ikke mulighet til å søke økonomiske 
støtteordninger i Ungdom og Fritid. 

Andre organisasjoner som tilslutter seg 
Ungdom og Fritids styringsdokumenter kan 
innvilges assosiert medlemskap. Assosierte 
medlemmer vil få tilgang til kurs og 
konferanser, og ha tilgang til andre 
medlemsfordeler gjennom Ungdom og Fritid.   
Assosierte medlemmer vil ikke ha mulighet 
til å stille med representanter til fylkesstyre 
eller til å sende delegater til fylkesårsmøter, 
Landsstyret og Landsmøtet. De har heller 
ikke mulighet til å søke økonomiske 
støtteordninger i Ungdom og Fritid. 
 

Bør legge til “Landsstyret” sammen med 
fylkesårsmøter og Landsmøte, slik at 
dette også gjelder på Landsstyremøte.    
 



   
 

   
 

4.6, 4.7 og 
4.8 

  Forslag om full gjennomgang av §4.6, 
§4.7 og §4.8 med tanke på hva som 
kvalifiserer til de ulike formene for 
medlemskap.  

7.0 Landsmøtet fastsetter kontingenten.   Landsmøtet fastsetter kontingenten. 
Kontingenten justeres i tråd med årlig 
prisjustering.  

Forslag om å legge til en setning om årlig 
prisjustering.  

8.8 Det skal etterstrebes kjønnsmangfold, 
geografisk spredning, variasjon i alder og 
variasjon i faglig bakgrunn i alle styrer, 
komiteer og utvalg.    

Det skal etterstrebes inkludering og 
mangfold gjennom blant annet 
kjønnsmangfold, geografisk spredning, 
variasjon i alder og variasjon i faglig bakgrunn 
i alle styrer, komiteer og utvalg.    
 

 

9.10 Landsmøtet velger ordstyrere, tellekorps, 
protokollførere og protokollunderskrivere. 

Landsmøtet velger ordstyrere, tellekorps, 
redaksjonskomité, protokollførere og 
protokollunderskrivere. 
 

Forslag om å legge til redaksjonskomite.  

9.11 Landsmøtet skal behandle:   
- Styrets beretning fra de to foregående 
årene   
- Revidert regnskap fra de to foregående 
årene   
- Kontrollkomiteens beretning   
- Beretninger fra komiteer og utvalg   
- Ungdom og Fritid mener   
- Strategisk plan   
- Medlemskontingentens størrelse   
- Valg av sentrale tillitsvalgte   
- Saker styret fremmer   
- Uttalelser  
- Innkomne forslag 

Landsmøtet skal behandle:   
- Styrets beretning fra de to foregående årene   
- Revidert regnskap fra de to foregående 
årene   
- Kontrollkomiteens beretning 
- Innstilling på regnskapet 
- Beretninger fra komiteer og utvalg   
- Ungdom og Fritid mener   
- Strategisk plan   
- Medlemskontingentens størrelse   
- Valg av sentrale tillitsvalgte   
- Saker styret fremmer   
- Uttalelser  
- Innkomne forslag 
 

Forslag om å fjerne “fra de to foregående 
årene” og legge til “innstilling på 
regnskapet”. 



   
 

   
 

14.4 Kontrollkomiteen skal:   
- Føre tilsyn med regnskapsførselen og 
forvaltningen av Ungdom og Fritids midler.   
- Føre kontroll med at sentralstyret 
arbeider i henhold til lovene og vedtak 
fattet av Landsmøtet.  
- Etter hvert møte avgi rapport til 
sentralstyret.   
- Rapportere organisasjonens drift for de 
to siste årene til Landsmøtet.   
- Innstille til Landsmøtet om godkjenning 
av Ungdom og Fritids regnskaper for de to 
siste årene.   
- Innstille til landsstyremøtet om vedtak 
av Ungdom og Fritids regnskap for 
foregående år.   
- Utarbeide arbeidsplan for 
kontrollkomiteens virksomhet.   

Kontrollkomiteen skal:   
- Føre tilsyn med regnskapsførselen og 
forvaltningen av Ungdom og Fritids midler.   
- Føre kontroll med at sentralstyret arbeider i 
henhold til lovene og vedtak fattet av 
Landsmøtet.  
- Etter hvert møte avgi rapport til 
sentralstyret.   
- Rapportere organisasjonens drift for de to 
siste årene til Landsmøtet.   
- Innstille til Landsmøtet om godkjenning av 
Ungdom og Fritids regnskaper for de to siste 
årene.   
- Innstille til landsstyremøtet om vedtak av 
Ungdom og Fritids regnskap for foregående 
år.   
- Utarbeide arbeidsplan for 
kontrollkomiteens virksomhet.   
 

Forslag om å fjerne “for de to siste 
årene” og “for foregående år”. 

15.5 Den sentrale valgkomiteen skal:   
- Sende ut informasjon om neste valg til 
alle medlemmer og fylkesledd.  
- Kontakte alle tillitsvalgte for eventuelt 
gjenvalg eller avgang.  
- Følge opp alle innsendte forslag fra 
fylkesledd og klubber.  
- Sende ut forslag på nye tillitsvalgte 
sammen med sakspapirer til det 
forestående Landsmøtet. 
 

Den sentrale valgkomiteen skal:   
- Sende ut informasjon om neste valg til alle 
medlemmer og fylkesledd.  
- Kontakte alle tillitsvalgte for eventuelt 
gjenvalg eller avgang.  
- Følge opp alle innsendte forslag fra 
fylkesledd og klubber.  
- Sende ut forslag på nye tillitsvalgte 
sammen med sakspapirer til det forestående 
Landsmøtet. 
 

Forslag om å fjerne “fra fylkesledd og 
klubber” for å åpne for alle innsendte 
forslag, også fra for eksempel 
enkeltpersoner knyttet til 
organisasjonen.  

15.6 Valgkomité i fylket skal:  
- Sende ut informasjon om neste valg til 
alle medlemmer i fylket.  

Valgkomité i fylket skal:  
- Sende ut informasjon om neste valg til alle 
medlemmer i fylket.  

Forslag om å fjerne “fra klubber” for å 
åpne for alle innsendte forslag, også fra 



   
 

   
 

- Kontakte alle tillitsvalgte for eventuelt 
gjenvalg eller avgang.  
- Følge opp alle innsendte forslag fra 
klubber.  
- Sende ut forslag på nye tillitsvalgte 
sammen med sakspapirer til det 
forestående fylkesårsmøtet. 
 

- Kontakte alle tillitsvalgte for eventuelt 
gjenvalg eller avgang.  
- Følge opp alle innsendte forslag fra klubber.  
- Sende ut forslag på nye tillitsvalgte 
sammen med sakspapirer til det forestående 
fylkesårsmøtet. 
 

for eksempel enkeltpersoner knyttet til 
organisasjonen. 
 

15.7 Dersom en tillitsvalgt i valgkomiteen 
ønsker å stille til valg på et annet tillitsverv 
i organisasjonen, må man trekke seg fra 
vervet i valgkomiteen senest seks 
måneder før Landsmøtet eller 
fylkesårsmøtet.     

Dersom en tillitsvalgt i valgkomiteen ønsker å 
stille til valg på et annet tillitsverv i 
organisasjonen, må man trekke seg fra vervet 
i valgkomiteen senest seks måneder før 
Landsmøtet, Landsstyret eller 
fylkesårsmøtet.     
 

Bør legge til “Landsstyret” sammen med 
fylkesårsmøter og Landsmøte, slik at 
dette også gjelder på Landsstyremøte. 

21.1 Fylkesleddene skal ivareta medlemmenes 
interesser, og legge til rette for aktivitet 
lokalt og regionalt.   

Fylkesleddene skal ivareta medlemmenes 
interesser, og legge til rette for aktivitet lokalt 
og regionalt. og legge til rette for utveksling 
av informasjon, erfaringer og ressurser. 

Forslag om å fjerne en del av setningen, 
samt legge til en setning fra 
organisasjonserklæringen.  

21.12 Ved stemmelikhet i fylkesstyret har leder 
dobbeltstemme. Fylkesstyret er 
beslutningsdyktig når minst halvparten av 
medlemmene er til stede.   
Styremedlemmer som ikke har anledning 
til å møte på styremøter, kan erstattes av 
varamedlemmer for å oppnå 
vedtaksdyktighet. Dersom det ikke er 
mulig å oppnå vedtaksdyktighet ved bruk 
av varaer, kan styremedlemmer som ikke 
har anledning til å møte, sikre vedtak ved 

Ved stemmelikhet i fylkesstyret har leder 
dobbeltstemme. Fylkesstyret er 
beslutningsdyktig når minst halvparten av 
medlemmene er til stede.   
Styremedlemmer som ikke har anledning til å 
møte på styremøter, kan erstattes av 
varamedlemmer for å oppnå 
vedtaksdyktighet. Dersom det ikke er mulig å 
oppnå vedtaksdyktighet ved bruk av varaer, 
kan styremedlemmer som ikke har anledning 

Forslag om å endre “e-mail” til “e-post”. 



   
 

   
 

skriftlig avstemming på email eller 
lignende. 

til å møte, sikre vedtak ved skriftlig 
avstemming på e-mail e-post eller lignende. 

21.16 Fylkesmidler kan søkes om etter at referat 
fra forrige fylkesårsmøte og regnskap fra 
foregående år er sendt Ungdom og Fritids 
sekretariat. Fylkesmidler gjelder for 
inneværende regnskapsår.   

Fylkesmidler kan søkes om etter at referat fra 
forrige fylkesårsmøte og regnskap fra 
foregående år er sendt Ungdom og Fritids 
sekretariat. Fylkesmidler gjelder for 
inneværende regnskapsår. Overskudd kan 
overføres til neste regnskapsår. 

Forslag om å legge til at overskudd kan 
overføres til neste regnskapsår. 

22.8 Landsstyret velger ordstyrere, tellekorps, 
protokollførere og protokollunderskrivere.   

Landsstyret velger ordstyrere, tellekorps, 
redaksjonskomité protokollførere og 
protokollunderskrivere.   
 

Forslag om å legge til redaksjonskomité. 

22.9 Landsstyret skal behandle: 
- Saker sentralstyret fremmer eller saker 
25 % av fylkesleddene krever behandlet.  
- Suppleringsvalg sentrale tillitsvalgte, ved 
behov.  
- Samt følgende saker i årene mellom 
Landsmøtene:  
- Revidert regnskap fra foregående år  
- Nye uttalelser  
- Sentralstyrets beretning fra foregående 
år  
- Kontrollkomiteens beretning  
- Beretninger fra komiteer og utvalg 

 

Landsstyret skal behandle: 
- Saker sentralstyret fremmer eller saker 25 
% av fylkesleddene krever behandlet.  
- Suppleringsvalg sentrale tillitsvalgte, ved 
behov.  
- Samt følgende saker i årene mellom 
Landsmøtene:  
- Revidert regnskap fra foregående år 
- Nye uttalelser  
- Sentralstyrets beretning fra foregående år  
- Kontrollkomiteens beretning 
- Innstille på regnskapet 
- Beretninger fra komiteer og utvalg 

 

Forslag om å fjerne “fra foregående år” 
og legge til “innstille på regnskapet. 

 



 
 

SAKSPAPIR – LANDSSTYREMØTE 2024 
Møtedato 26. oktober 2024 
Saksnummer og navn 24-2-6 

Organisasjonserklæringen 
Saksbehandler Sentralstyret 

 
Innstilling  
 
Landsstyret tar saken til orientering og inviteres til å komme med skriftlige innspill til revidering av 

organisasjonserklæringen med frist 1. desember. Sentralstyret tar innspillene med i behandling av 

endelig forslag til Landsmøte 2025. 

Bakgrunn  
Organisasjonserklæringen er et overordnet dokument som beskriver organisasjonens hensikt og som 
skal gi de tillitsvalgte en forventning om hva det vil innebære å være tillitsvalgt i organisasjonen.  
 
I 2023 nedsatte sentralstyret en arbeidsgruppe som gjorde et grundig arbeid med en helhetlig 

revidering av organisasjonserklæringen som ble vedtatt på landsmøtet 2023. Sekretariatet ser derfor 

ikke behov for store revideringer av strukturen og oppsettet i organisasjonserklæringen.  

Fylkesstyrene inviteres til å komme med sine innspill til vedlagt utkast av organisasjonserklæringen. 
Disse innspillene tas med i arbeidet med å utarbeide et nytt forslag som legges frem på landsmøtet 
2025. 
 

Dette gjøres ved at:   
  

• Fylkesstyrene får ansvar for å organisere lokale prosesser for komme med innspill til hva en 

organisasjonserklæring bør inneholde.   

• Innspillene sendes elektronisk på typeform ved å trykke HER eller på e-post til 

benedicte@ungdomogfritid.no  

• Frist for innsending av innspill fra fylkene er 01.12.2024 

• Sekretariatet og sentralstyret vil ta med innspillene med i sitt videre arbeid med 

organisasjonserklæringen før et endelig forslag legges frem på landsmøtet 2024 som 

landsmøtet stemmer over og vedtar.   

 
 
Vedlegg – Forslag til revidert organisasjonserklæring 
 
 

 

Landsstyret vedtar: 

 

 

https://hjs5knj5vkz.typeform.com/to/TcbBzz7p
mailto:benedicte@ungdomogfritid.no


 

 

Ungdom og Fritids organisasjonserklæring 

Ungdom og Fritid er en rusfri demokratisk barne- og ungdomsorganisasjon for deltakere, ansatte og 

frivillige i kommunalt støttede fritidsklubber.  

Medlemmer 
Våre medlemmer har mange navn. Fritidsklubb, ungdomsklubb, ungdomshus, kulturhus for ungdom, 

fritidssenter og aktivitetshus. Vi bruker samlebetegnelsen fritidsklubber. Fritidsklubben er både 

byggende og forebyggende. Felles er at de er kommunalt drevet eller kommunalt støttet, brukerstyrt 

og åpne for alle. For barn og unge er de arenaer for sosial inkludering, mestring, mening og 

tilhørighet. De gir opplæring og tilgang til utøvelse av medvirkning og demokrati. I tillegg er 

fritidsklubben en bred og inkluderende kulturarena for utøvelse av, og deltakelse i kulturaktiviteter. 

Medlemmer av Ungdom og Fritid kan også forvente bistand med råd og veiledning ved eventuelle 

relevante problemstillinger. 

Ungdom og fritid skal jobbe aktivt for å styrke medlemstilbudene og dets brukere sitt økonomiske 

handlingsrom. Dette innebærer tildeling av midler fra egenutlyste ordninger som Ungdom og Fritids 

Fond, men kan også inkludere bistand, utlysning og annonsering av andre relevante støtteordninger 

for feltet.  

Medvirkning som metode 
Selv om medlemmene våre er ulike, er metodikken felles.  

Ungdomsarbeideren møter barn og unge på deres premisser. De tar dem på alvor. Ved å arbeide 

metodisk med medvirkning, er ungdomsarbeideren unik i fagmiljøet som jobber direkte med barn og 

unge. Med relasjon og relevans, bygger ungdomsarbeideren ressurser.  

Politikk 
Organisasjonen skal til enhver tid være representativ for hvilke holdninger medlemmene har med 

tanke påi forhold til de ungdomspolitiske utfordringer samfunnet opplever, og dette skal gjenspeiles i 

det politiske og organisatoriske virket.  

Disse prinsippene skal i praksis være førende for organisasjonens avgjørelser, noe som innebærer 

aktiv bevisstgjøring om aktuelle problemstillinger for barn og unge som for eksempel utenforskap, 

klima, miljø, bærekraft og hvordan organisasjonens virke ivaretar dette. 

Samarbeid 
Organisasjonen samarbeider med flere statlige og ikke-statlige organisasjoner innenfor samme 

arbeidsfelt, nasjonalt og internasjonalt. Organisasjonen skal sette ungdomsrelevante tema og politikk 

på dagsorden i media og løfte feltets utfordringer og muligheter til relevante aktører. Ungdom og 

Fritid skal jobbe kunnskapsbasert og ha faglig forankring i arbeidet som gjøres.  

Kompetanse 
Organisasjonen skal tilby kurs og kompetansehevende tiltak for våre medlemmer med utgangspunkt i 

medlemmenes behov og områder hvor det er utviklingspotensial for feltet.  

 



 

 

Organisasjon 
Ungdom og Fritid skal styrke nasjonal, regional og lokal ungdomspolitikk, og arbeide opp mot 

nasjonale beslutningstagere og politiske premissleverandører.  

Sentralstyret styrer organisasjonen mellom lLandsmøtene.  

Fylkesleddene har en rolle i å sikre organisatorisk bærekraft og bidra til realisering av målene satt i 

Ungdom og Fritid sin strategiske plan og bidra til demokratisk deltagelse og representasjon i 

organisasjonen og ovenfor beslutningstakere. Fylkesstyret skal samle fritidsklubbene 

medlemsklubbene i fylket sitt på fylkesårsmøtet, og legge til rette for utveksling av informasjon, 

erfaringer og ressurserat medlemmenes stemme blir representert inn i organisasjonens 

demokratiske organ. Fylkesleddene har også en rolle i å sikre organisatorisk bærekraft og bidra til 

realisering av målene satt i Ungdom og Fritid sin strategiske plan og bidra til demokratisk deltagelse 

og representasjon i organisasjonen og ovenfor beslutningstakere. 

Ungdom og Fritid skal ha kompetente og aktive tillitsvalgte. Oppfølging av tillitsvalgte vil derfor være 

viktig for å sikre og utvikle kompetanse, og for rekrutteringen avå motivere nye tillitsvalgte.  

Representasjon 
Målsettingen er å ha tillitsvalgte som kan representere organisasjonen med kompetanse og 

engasjement. 

Ungdom og Fritid skal legge til rette for at fylkesstyrene på best mulig måte skal kan representere 

fritidsklubber medlemsklubber i eget fylke.  

Fylkene skal bistå i dette arbeidet for å sikre at medlemmenes interesser når frem sentralt. De lokale 

fritidsklubber, gjennom fylkesleddene, utgjør organisasjonen Ungdom og Fritid.  

Uten aktive fylkesledd, med velfungerende styrer med ungdomsdeltakelse på alle nivåer, kan ikke 

Ungdom og Fritid fungere optimalt.  

Fylkesleddene har anledning til å ta del i styring av organisasjonen ved å nominere engasjerte og 

interesserte kandidater til fylkesstyrer og/eller sentralstyret, og delegater til lLandsmøte og 

lLandsstyret. De Fylkesstyrene kan også komme med politiske innspill og bør ha jevnlig dialog med 

sentralleddet og sekretariatet.  

Administrasjon 
Ungdom og Fritid skal ha en stabil og sterk administrasjon. Sekretariatet består av de ansatte i 

organisasjonen, og sørger for daglig drift på oppdrag fra sentralstyret og lLandsmøtet. Ungdom og 

Fritid skal legge til rette for kompetente og motiverte ansatte, og ta vare på det fysiske og 

psykososiale arbeidsmiljøet. 

 

 

 

  



 
 

SAKSPAPIR – LANDSSTYREMØTE 2024 
Møtedato 26. oktober 2024 
Saksnummer og navn 24-2-7 Strategisk plan 
Saksbehandler Sentralstyret 

 
Innstilling  
 
Landsstyret gir innspill til ny strategisk plan for neste periode.  
 
Bakgrunn 
 
Strategisk plan er et av organisasjonens viktigste styringsdokumenter. Her settes strategisk retning 
for nye satsinger i organisasjonen de neste årene. Strategisk plan er bygget opp med visjon, 
hovedmål og delmål. Visjon er det langsiktige drømmebildet vi skal strekke oss etter. Det er fire 
hovedmål og under hvert hovedmål er det fire delmål. Delmålene skal til sammen løse ut 
hovedmålet.   
 
Se vedlegg for sentralstyrets foreløpige utkast til strategisk plan, med forslag til hovedmål og 
retninger for delmål. Forslaget er laget ut fra landsstyrets innspill, kunnskapsgrunnlaget og 
anbefalinger i rammeverket.  
 
Vi åpner for diskusjon og muntlige innspill. 
 

• Gi innspill på forslagene til visjon, hovedmål og delmål.  

• Er det noe dere savner i planen, som vil være viktig for fritidsklubbfeltet i kommende 
periode? 

 
 
 
Vedlegg - Strategisk plan 
 
 

 

Landsstyret vedtar: 

 

 



 
Innspill til ny strategisk plan 

 
Innspillene vi ønsker fra landsstyret 
 

• Landsstyret gir innspill til ny visjon, ut fra de to forslagene fra sentralstyret 

• Landsstyret gir innspill på forslagene til hovedmål 

• Landsstyret prioriterer ønskede retninger til delmål 

 
 

 
Strategisk plan 2025-2027 

 
Forslag til visjon 1 

«En fritidsklubb for alle - uansett hvor du bor, uansett hvem du er» 
 

Forslag til visjon 2 
«Inkluderende fritidsklubber på unges premisser» 

 
 

 
 

DELTAKELSE 
- Flere barn og unge deltar på 
fritidsklubbene 

 
Retninger til delmål: 

• Sikre lovfesting, med øremerkede 
midler og krav til kvalitet 

• Sikre flere og bedre klubber 
gjennom etablerings- og driftsmidler 

• Satse på juniorklubbene 

• Fjerne barrierer for deltakelse, med 
vekt på barn og unge med 
funksjonshindringer 

 

 
 

INNOVASJON 
- Fritidsklubbene fornyer seg og er 
relevante arenaer for barn og unge 

 
Retninger til delmål: 

• Styrke ungdomsperspektivet og 
ungdoms kulturtilbud 

• Sikre at klubbene henger med på 
det digitale skiftet, og at digitalt 
ungdomsarbeid styrkes 

• Kommunesamarbeid satses på 
gjennom å bruke pilotering som 
metode 

• Styrke kunnskap om fritidsklubb 
gjennom forskning og 
datainnhenting 

• Sikre økt tilgang på prosjektmidler til 
fritidsklubbene 
 



 

 
 

KVALITET 
- Fritidsklubbene har høy kvalitet og 
kompetente ungdomsarbeidere 

 
Retninger til delmål: 

• Utvikle kvalitetskriterier og 
kommunal veileder for fritidsklubb 

• Sikre kommunal forankring av 
fritidsklubb i kommunale planer 

• Etablere høyere utdanning og 
kvalitetssikre fagskole, og barne- og 
ungdomsarbeiderfaget 

• Øke bemanningen på klubbene 

• Styrke kompetansen til ansatte og 
frivillige gjennom kurs og opplæring 
 

 
 

STATUS 
- Flere engasjerer seg i og for fritidsklubb 

 
Retninger til delmål: 

• Sikre et statusløft nasjonalt, øke 
samfunnsengasjement for 
fritidsklubb 

• Økt synlighet og bedret lokalt 
omdømme 

• Synliggjøre fritidsklubben som 
ressurssenter, legge til rette for 
tverrfaglig samarbeid 

• Sikre et demokratisk løft og bygging 
av organisasjonen 

• Løfte fram ungdommens stemme 
tydeligere i påvirkningsarbeid 

 

 

 
 
  



 
 
Bakgrunn 
 
Arbeidet fram til nå baseres på: 

• Anbefalinger og utvalgte tiltak i rammeverket 

• Funn i samfunnsanalyse (kunnskapsgrunnlaget) 

• Anbefalinger fra fagteamene i sekretariatet (kunnskapsgrunnlaget) 

• Status på inneværende strategisk plan (kunnskapsgrunnlaget) 

• Første prosess sekretariatet (personalseminar januar) 

• Landsstyrets innspill (landsstyremøte april) 

• Landsstyrets prioritering av anbefalinger rammeverk (landsstyremøte april) 
 
Landsstyret våren 2024 prioriterte disse anbefalingene i rammeverket: 

1. Økonomi (anbefaling nr. 4) blir trukket fram som den viktigste anbefalingen vi skal 

satse på i 2025-2027. Åtte av fylkesleddene har prioritert denne anbefalingen.  

2. Bemanning (anbefaling nr. 6) og ansattkompetanse (anbefaling nr. 7) blir de nest 

viktigste anbefalingene. Seks av fylkesleddene har prioritert disse to anbefalingene.   

3. Status (anbefaling nr. 3) og lokaler (anbefaling nr. 5) er hver prioritert av fire av 

fylkesleddene.  

4. Funksjonshindrede (anbefaling nr. 1) er prioritert av tre fylkesledd.  

5. Omdømme (anbefaling nr. 2) er prioritert av et fylkesledd 

Landsstyrets innspill 

• Videreføre mål juniorklubbsatsing 

• Videreføre mål om fritidsklubben som ressurs 

• Videreføre mål om høyere utdanning 

• Lovfesting fortsatt viktig, styrke klubbens økonomi 

• Omdømme/ sosiale medier/ synlighet 

• Medvirkning/ med ungdom som ressurs 

• Bemanningssituasjon og arbeidsvilkår ansatte 

• Utdanning og kompetanse ansatte 

• Demokratiopplæring 

• Forankre fritidsklubb i kommunens planer 

• Lokaler, utbedring og universell utforming 

• Inkludering og psykisk helse 

• Tverrfaglig samarbeid 

Videre har vi tatt med hovedtrekkene fra kunnskapsgrunnlagets anbefalinger. 
Kunnskapsgrunnlagets samfunnsanalyse peker på at lovfesting, økonomiske rammer og 
tverrfaglig status fortsatt er sentralt for fritidsklubbfeltets rolle og betydning framover. 
Kunnskap og kompetanse er sentralt for å skape endring. Her er også fritidsklubbfeltets 
status og posisjon i samfunnet viktig, for å kunne skape muligheter og videre vekst.  
 
 



 
 

SAKSPAPIR – LANDSSTYREMØTE 2024 
Møtedato 26. oktober 2024 
Saksnummer og navn 24-2-8 Et løft for 

fritidsklubbene 
Saksbehandler Sentralstyret 

 
 
Innstilling 
 
Landsstyret tar saken til orientering  
 
Bakgrunn 
 
Våren 2024 vedtok landsstyremøtet at Ungdom og Fritid skulle søke om midler til prosjektet «Et løft 
for fritidsklubbene» fra Gjensidigestiftelsen.  
 
Etter innsendt søknad 24. mai 2024 ble organisasjonen tildelt 270 millioner kr til dette formålet 23. 
september 2024.  
 
Prosjektet har en varighet på fem år, og sekretariatet er nå i oppstartsfasen (høsten 2024). I denne 
fasen arbeides det med ansettelser, større anskaffelser, prosjektrådgivning og planlegging av 
prosjektets forskningsdel. I tillegg ble det gjennomført et vellykket lanseringsarrangement 23. 
september 2024 og det skal utvikles en lanseringskampanje høsten 2024.  
 
 

 
 
 
 
 
 

Landsstyret vedtar: 

 

 

 

 



 
 

SAKSPAPIR – LANDSSTYREMØTE 2024 
Møtedato 26. oktober 2024 
Saksnummer og navn 24-2-9 Ungdomstema 2025-

2027 
Saksbehandler Sentralstyret 

 
Innstilling  
 
Landsstyret vedtar prosess for innhenting av innspill til nytt ungdomstema. 
 
Bakgrunn  

Hvert andre år inviteres barn og ungdom i organisasjonen til å bestemme et tema eller en sak som 

Ungdom og Fritid skal jobbe med gjennom landsmøteperioden. Utifra dette vil det bli utviklet ulike 

aktiviteter knyttet til temaet for å sette fokus på eller få gjennomslag for et viktig budskap. Temaet 

som velges kan være aktuelt for alle fagområder i Ungdom og Fritid. 

Fagteam ungdom har sett på hvordan vi kan styrke prosessen opp mot ungdom. På vegne av 
sekretariatet fremmes følgende forslag til prosess rundt valg av nytt ungdomstema: 
 
 

 
 
 



 
 

SAKSPAPIR – LANDSSTYREMØTE 2024 
Møtedato 26. oktober 2024 
Saksnummer og navn 24-2-9 Ungdomstema 2025-

2027 
Saksbehandler Sentralstyret 

 
 
 
 
2024 

1. Fyllesleddene får ansvar for innhenting av innspill fra ungdom 
2. Sekretariatet presenterer oppgaven til fylkesledd under landsstyremøte 
3. Hvert fylke bestemmer metode for innhenting av innspill og har interne prosesser (oktober-

november) 
4. Alle fylkesledd sender inn 5 forslag til ungdomstema med frist 16. desember. 

 
2025 

5. Fagteam ungdom går gjennom alle forslagene innen 15. januar 
6. Sentralstyret velger ut 4 forslag til ungdomstema under styremøte januar 
7. Landsmøtet 2025 vedtar ungdomstema for 2025-2027 
8. Sentralstyret har prosess rundt muligheter for nytt ungdomstema. 
9. Sekretariatet konkretiserer planer for aktivitet med utgangspunkt i ressurser og kapasitet  
10. Iverksette arbeid for perioden 2025-2026 

 
 

Landsstyret vedtar: 

 

 



 
 
Innstilling  
Landsstyret gir følgende innspill til sentralstyret sin behandling av endelig rapport fra 
organisasjonsutvalget.  
 
Sammendrag 
Organisasjonsutvalget har hatt tre møter og her presenteres utvalgets foreløpig hovedkonklusjoner 

og anbefalinger. Det er ønskelig at landsstyre gir innspill på disse før utvalget gjør ferdig endelig 

rapport til sentralstyre, som gjør vedtak i saken og innstiller til landsmøte der forslagene krever 

endring av lovene. Det er særlig tre punkter sentralstyret og utvalget ønsker innspill på: 

1. Bør vi åpne for at noen av de voksne styremedlemmene i Ungdom og fritid ikke har 
bakgrunn fra fritidsklubb for å styrke styrets kompetanse på strategi, økonomi og 
personalledelse? 

2. Bør styreleder frikjøpes og representere Ungdom og fritid mer utad? 
3. Bør det opprettes et ungdomsråd eller en annen struktur for å knytte 

ungdomsmedlemmene i styret til andre ungdommer i organisasjonen?   
 
 
Bakgrunn 
Organisasjonsutvalget ble nedsatt av sentralstyret i juni 2024 (sak 24-074). Utvalget fikk følgende 

mandat:  

• Vurdere styrker og svakheter ved dagens organisering, samt utforske muligheter for 
videreutvikling og/eller endring av styrets funksjon og organisering. 

• Vurdere styreleders funksjon og komme med forslag til hvordan denne rollen kan utføres og 
rekrutteres fremover. Her bør utvalget også vurdere om det får konsekvenser for 
generalsekretær sin rolle fremover. 

• Vurdere trusler og muligheter knyttet til rekruttering av styremedlemmer, spesielt voksne. 
Det er viktig å sikre bred kompetanse blant de voksne styremedlemmene, inkludert 
økonomi-, strategi- og lederkompetanse, i tillegg til felterfaring. 
 

Utvalget har gjennomført tre møter, to digitale og et fysisk. Arbeidet er nå i sluttfasen og rapporten 

blir klar i løpet av oktober.  

  



 
 

Utvalgets konklusjoner så langt: 

Organisasjonsutvalget har vurdert styrker og svakheter ved styrearbeidet i dag, blant annet ved å 

spørre hvilke barrierer som hindrer oss fra å gjøre styret bedre i stand til å realisere Ungdom og 

fritids formål og strategi. Mye fungerer godt i Ungdom og Fritids styrearbeid, men de viktigste 

barrierene slik utvalget ser det er: 

• Tidkrevende styrearbeid og helgemøter er et hinder for styret og sekretariatet. Helgemøtene 
er trolig et vesentlig hinder for å rekruttere travle folk.  

• Styrelederrollen er tidkrevende og relativt lite attraktiv.  

• AUs arbeid er uformelt og usynlig. Mange av AUs møter mangler sakspapirer og referat, og 
resten av organisasjonen har dårlig innsikt i hva AU gjør. 

• Rekrutteringsutfordringer til styret er med på å forklare at styret mangler kompetanse 
og/eller engasjement for strategi-/økonomi-/personalsaker. Dette handler både om hvor 
UoF rekrutterer medlemmer fra, og hvordan valgkomiteen jobber. 

• Saksforberedelsene hemmes av bl.a. høyt arbeidspress og at styrearbeid ikke prioriteres 
høyt nok i sekretariatet, og at sakspapirene er for lange. 

• Styret vegrer seg for å kritisere eller pålegge sekretariatet arbeid, delvis på grunn av 
arbeidsgiveransvaret for sekretariatet, delvis på grunn av en kompetanseskjevhet mellom 
styret og sekretariatet. Det er også andre tegn til at organisasjonen er litt 
administrasjonsstyrt eller administrasjonstung. 

• Mangel på systematisk, anonym styreevaluering hindrer utvikling av styret. 

• Få skriftlige rutiner gjør at kultur og personlig kjemi får stor betydning.  
 

For å løse dette foreslår organisasjonsutvalget tre overordnede grep: 

• Å lage flere skriftlige rutiner og fullmakter for å gjøre styringsorganenes arbeid ryddigere og 
mer oversiktlig, avklare ansvarsfordelingen og gjøre det lettere å sette seg inn i for nye 
styremedlemmer og ansatte 

• Å prioritere styrets rolle som saksbehandlende organ som ivaretar strategi og kontroll på 
vegne av medlemmene, ved å delegere bort andre oppgaver og styrke saksforberedelsene 

• Å styrke kompetansen i styret eller kompetansen styret kan hente inn, for å sikre god 
kvalitet på saksbehandlingen og motvirke at organisasjonen blir administrasjonsstyrt  

 

Konkret er utvalget så langt enige om å foreslå disse tiltakene for å løse barrierene over: 

• Ny styrekalender med færre saker og færre helgemøter 



 

• En styreinstruks som fastslår spilleregler for styret og hvilke fullmakter styret har delegert til 
AU og styreleder, og en årlig fullmaktsgjennomgang hvor resten av fullmaktene styret har 
delegert til andre organer blir gjennomgått 

• En generalsekretærinstruks som fungerer og avklarer generalsekretærs fullmakter og plikter 
overfor styret 

• Å delegere flere saker til AU for å frigjøre tid i styret, og samtidig øke AU-honoraret litt for å 
kompensere for økt arbeidsmengde 

• Å sirkulere AU-innkalling og -referat til styret og administrasjonen 

• Bedre mal og prosess for styresaker 

• Fast, anonym styreevaluering med oppfølgingsrutiner 

• Forbedret opplæring for et nyvalgt styre, tilbud om ekstern styreopplæring til nyvalgt 
styreleder og å sette av en pott til ekstern rådgivning av styret ved behov 

• Mandat for valgkomiteen vedtatt av landsstyret (krever endring av UoFs lover) 

• At styret sender brev til valgkomiteen før hvert landsmøte med innspill om ønsket 
kompetanse i det neste styret 

• Opplæring av valgkomiteen 

• Opplæring av sekretariatet i styrearbeid og saksforberedelser 

• Bedre forventningsavklaring mellom styret og administrasjonen 
 

Utvalget anbefaler at det åpnes opp for at noen av styremedlemmene rekrutteres fra utenfor 

fritidsklubbfeltet for å styrke sentralstyrets kompetanse på strategi, personal og økonomi.  

Utvalget anbefaler at styreleder beholdes som et frivillig verv nå, men å vurdere spørsmålet om 

heltidsfrikjøpt styreleder på nytt om 2 år, når de andre forslagene til utvalget har blitt innført. I 

tillegg foreslår utvalget at honoraret til styreleder og nestlederne økes noe for å kompensere for den 

økte arbeidsmengden.  

Utvalget anbefaler at Ungdom og fritid som en forsøksordning oppretter et ungdomsråd som består 

av ungdomsrepresentantene i sentralstyret og landsstyret. Disse samles til to helgemøter i året for å 

diskutere viktige saker for Ungdom og fritid, og gir ungdomstillitsvalgte et nettverk mellom møtene. 

De fleste av utvalgets forslag er ukontroversielle og krever ikke landsmøtets eller landsstyrets 

godkjenning. Det er mest hensiktsmessig at landsstyret diskuterer forslagene som innebærer større 

organisatoriske endringer i Ungdom og fritid.  

 

Forslag til spørsmål til diskusjon i landsstyret: 



 
1. Bør vi åpne for at noen av de voksne styremedlemmene i Ungdom og fritid ikke har 

bakgrunn fra fritidsklubb for å styrke styrets kompetanse på strategi, økonomi og 
personalledelse? 

2. Bør styreleder frikjøpes og representere Ungdom og fritid mer utad? 
3. Bør det opprettes et ungdomsråd eller en annen struktur for å knytte 

ungdomsmedlemmene i styret til andre ungdommer i organisasjonen?   
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Landsstyret vedtar: 

 

 

 

 



 

Ungdom og Fritid 

Postboks 9024 Grønland 

0133  Oslo 

Besøksadresse: 
Christian Krohgs gate 10  

0186  Oslo 

Tlf: 220 57 700 

post@ungdomogfritid.no 

ungdomogfritid.no 
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